
 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 
Facoltà di Ingegneria dell’Informazione Informatica e Statistica  
CF 80209930587 PI 02133771002 
Piazzale Aldo Moro n. 5, 00185 Roma 
T (+39) 06 49910395 
email: cristina.marchetti@uniroma1.it 

 

 
 
 PROT.1037 DEL 4/7/2024 CLASS. V/5     
      
  Dispositivo di nomina della Commissione Esaminatrice  
                            per n. 13 borse per tesi all’estero a.a. 2023-2024 
 
      

VISTO il d.lgs. 29 marzo 2012, n. 68 
VISTO  il Regolamento per l’attribuzione delle borse di studio per tesi di laurea all’estero emanato con D.R. 

332/2016 del 5/2/2016 
VISTA  la delibera n. 88/2024 del 26 marzo 2024 con la quale il Senato Accademico ha approvato 

l’assegnazione alle Facoltà, per l’a.a. 2023/24, di n. 160 borse di studio per tesi di laurea all’estero;  
VISTA    la delibera n. 138/2024 del 23 aprile 2024 con la quale il Consiglio di amministrazione ha approvato 

l’assegnazione alle Facoltà delle borse di studio per tesi di laurea all’estero;  
VISTO     il Bando a.a. 2023/2024 prot. n.780 del 24/5/2024 per l’attribuzione di n. 13 borse di studio per tesi di 

laurea all’estero, pubblicato in data 24/5/2024 con scadenza 25/6/2024 
VISTA    la delibera della Giunta di Facoltà del 27/6/2024, con la quale sono stati individuati i componenti 

della commissione valutativa delle domande di partecipazione pervenute nei termini stabiliti dal 
bando, a seguito dell’acquisizione delle dichiarazioni sostitutive di certificazione, rese dagli 
interessati nei termini ed alle condizioni previste dall'art. 46 del D.P.R. n. 445/200 (art. 20 del D.L.gs. 
n. 3972013), inerenti all'insussistenza delle condizioni di inconferibilità e incompatibilità di incarichi 

CONSIDERATA la necessità di provvedere alla valutazione delle domande di partecipazione pervenute nei 
termini stabiliti dal bando 

ACCERTATA la disponibilità dei sottoscritti professori, incaricati formalmente del trattamento di dati personali, 
ai sensi degli artt. 4, 10 e 29 del Regolamento UE n. 679/2016 del Parlamento europeo e del 
Consiglio del 27.04.2016 “Regolamento generale sulla protezione dei dati” 

 
 
 
      DISPONE 
 
la nomina dei seguenti membri della Commissione esaminatrice per la valutazione delle domande di 
partecipazione e per la valutazione di una graduatoria in ordine di merito ai fini dell'attribuzione di n. 13 
borse di studio per tesi all’estero a.a. 2023/2024: 
 
 
Prof.  Antonio D’Alessandro 
Prof.  Luca Tardella 
Rapp.te studenti Klaudia Fanali               
 
 
Roma, 27/6/2024 

                                            
 Il Preside                                                                   
F.TO Prof. Marco Schaerf 

 


